
Motion av Therese Lindström (M) och Theréz Randquist (M) om att 
staden ska kunna erbjuda mer stadsodling till Stockholmarna 
 
Stadsodling är något som med åren blivit alltmer populärt bland stockholmarna. Ett trevligt 
och positivt inslag i det offentliga rummet. Frågan om stads- och takodling är inte ny men 
borde inkluderas mer i den hållbara och smarta staden, då det finns mycket mer att 
vidareutveckla än de alternativ som erbjuds idag. Stadsodling är något som vi Moderater 
gärna uppmuntrar till och vill se att staden öppnar upp fler platser för urban och stadsnära 
odling. I april 2023 kunde vi läsa om Stina Tang i Mitt i-tidningen som ansökte om att få 
stadsodla i närheten av Fridhemsplan. En tråkig gräsyta blev istället aktiverad med 
pallkragar och odling. Det är bara ett exempel av flera genom åren. Stockholm är känt för 
sina gröna och blå värden. Grönskan och vattnet ska utnyttjas för att förbättra stadsklimatet 
och mildra konsekvenserna av klimatförändringar. Särskilt i tätbebyggda stadsdelar är det 
viktigt att minska andelen hårdgjorda ytor och öka mängden grönska med fler träd, 
fickparker, planteringar och gröna tak. Fler och fler stockholmare vill kunna närodla i närhet 
av sitt boende, att odla tillsammans skapar gemenskap samtidigt som stadens yta används 
på ett smart sätt. 
 
Frågan om att möjliggöra stads- och takodling eller andra gröna miljöer inom 
fastighetsbeståndet är inte ny och har lyfts till fastighetskontoret flera gånger genom åren. I 
början av 2024 lämnade Moderaterna in en skrivelse till fastighetskontoret för att få svar på 
om kontoret såg att det finns fler ytor som kan användas till stadsodling som inte utnyttjas 
idag. I sitt svar till nämnden 23 april svarade kontoret bland annat att “Som förvaltare av 
både betes- och odlingsmark finns det dock en möjlighet för kontoret att bidra till stadens 
matförsörjning med odlingar i anslutning till de kommunala naturreservaten i Ågesta. Denna 
möjlighet är något som kontoret kommer att undersöka vidare inom ramen för en utredning 
av möjligheter till ekosystemtjänster i fastighetsbeståndet som planeras att genomföras 
under året.” 
 
Att tillåta stadsodling i anslutning till naturreservat tycker vi är ett intressant inslag och vill att 
staden nu utreder om detta även skulle kunna göras på fler ställen än i Ågesta.  
 
Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar följande: 
 
Att  uppdra till berörda nämnder att utreda vilka naturreservat i Stockholms stads ägo 
som idag inte har stadsodling i anslutning till sig, samt analysera vilka platser som skulle 
kunna erbjudas som möjliga odlingslotter till de boende i staden. 
 
 
 
Stockholm den 6 maj 2024 
 
Therese Lindström (M)     Theréz Randquist (M) 
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